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جامعه در فرایند برگشت‌ناپذیر تغییرات بنیادی
منصور انصاری

نشست فصلی شورای حکام آغاز شد

ناخرسندی تهران از سیاسی کاری در آژانس

در عرصه سیاسی اقدام برای دست‌یابی به 
تعاملات جهانی و گفته‌هایی از این قبیل از سوی 
رئیس دولت چهاردهم گذشته از یک مفهوم کلی 
و مبهم و تا حدودی جملاتی خوشایند و خوش 
آهنگ عرصه‌ای عملی و مشخص و کاربردی دارد. 
یعنی آنچه برای بسیاری از قدرتمندان و جریانات 
آشکار و پنهان که برای حفظ و پاسداری از منافع 
خود بدون باور یا توجه به منافع ملی و مشکلات 
مردم به کنجی خزیده‌اند را خوش نمی‌آید و اصولا 
طرح مباحثی چون ضرورت تعامل با جهان موجب 
آزار آنان ‌می‌شود.  شرایط و روند تحولات در صحنه 
کشور در ابعاد مختلف به گونه‌ای است که ترکیب 
نامتجانس این کنج گزینی توام با ایدئولوژی نامنطبق 
جایگاه قدرتمندترین جناح سیاسی گرچه در اقلیت 
را متزلزل کرده و از منظر افکار عمومی یا مقبولیت 
کاربردی در مسیر پایان‌پذیری تاریخی قرار داده 
است. به زبان آشکار ممکن بود از چند دهه گذشته 
از انقلاب و شاید تاکنون عده‌ای از مردم و جوانان به 
واقع و از روی خلوص نیت جذب شعارهای دور از 
واقعیتی شوند که با آنچه روند سیاسی عینا موجود 

جهان است فاصله زیادی دارند. 
در عین حالی که جذب‌شدگان مقهور و مفتون 
سینه چاک کنند حتی علم و کتل برای تحقق 
این شعار بر دوش کشند اما دیری است در فضای 
گسترده جهانی شدن اطلاعات از هر سو این 
ترکیب نامتجانس حفظ منافع با ایدئولوژیک، تطابق 
مضمونی خود را از دست داده است و کارکردش 
برای بسیج و اقدام سیاسی بسیار کاهش یافته است.
این پدیده در میان جامعه جوانان بیشتر گسترش 

یافته است که نمی‌توان یک جامعه، کشور یا یک 
حرکت را فقط با شعارهای نفی‌کننده و نه اثباتی و 
ایجابی اداره کرد. حال بخش زیادی از این جوانان 
کار مولد و سازنده و رفاه را نه تنها برای خود 
بلکه برای همه جامعه ‌می‌خواهند. آنان مشاهده 
‌می‌کنند که کشور بر اساس قاعده‌مندی »کار« 
خلاق و به هم پیوسته ندارد. سازمان کار، عرصه 
عمومی و پیوستگی خود را از  دست داده است و 
تماما تبدیل به تامین معاش و روزمرگی شده است. 
جامعه جوانان کشور در فضای بی‌انتهای مجازی در 
قیاس با کشورهای مختلف، خود را سرگشتگانی 
‌می‌بینند که نمی‌توانند مقهور شعارهای عالم ستیزی 
شوند که بیشتر از واقعیت عملی، آرزوهای دست 
نیافتنی و آرمانی هستند.  به عبارتی دیگر باید 
گفت بدنه وسیع جامعه ایران متحول شده است 
و پیام‌های متفاوتی از آنچه بوده یا بعضا هست را 
دنبال ‌می‌کند. درک این موضوع الزاما باید برای اداره 
کنندگان جامعه و سیاستمداران کشور بسیار اهمیت 
داشته باشد که متاسفانه چون درکی از این مفاهیم 
ندارند چنین نیست، در نتیجه ضریب تقابل‌جویی و 
مخالفت جوانان و بخش عمده‌ای از مردم در متن 
جامعه با وضع موجود به فراتر از تامین معاش و 
گرفتاری‌های آن فراروییده و افزون شده و انگار در 

یک روند برگشت ناپذیر قرار گرفته است.
 باید پذیرفت درک متقابل و هم تراز و یک سطح 
اداره کنندگان و اداره شوندگان از مدار پذیرش و 
مدارا از هر دو سو خارج شده است و کلمه »اینها« 
هویت یافته و در گفتارهای مداوم و مستمر روزمره 
در لایه‌های مختلف جامعه مدنی به این صورت که 

»اینها چه ‌می‌گویند و چکار ‌می‌کنند« یا »اینها را ول 
کن« که غالبا و بیشتر خطاب به حاکمیت است زنگ 
خطری جدی در گسست جامعه از ساختار حکمرانی 
در اشکال همه جناح‌های سیاسی و مولفه‌های 
قدرت، چه اصلاح طلب، چه اصول گرا و چه اقتدار 

طلب به صدا درآورده است.
 هیچ نشانه‌ای از تلاش موثر برای پر کردن شکاف 
موجود وجود ندارد و موضوع این رابطه به مرحله 
کشمکش و تقابل جویی رسیده است. از سوی دیگر، 
فسادهای گسترده و درمان ناپذیر به مثابه گُوِه، 
درزها و شکاف‌ها را بیشتر باز ‌می‌کند و در عرصه 

ایجاد بی اعتمادی، هم افزایی دارد. 
جامعه از هر دو سوی ملت و حاکمیت با خود 
‌می‌گوید »حالا که اینطور شده بگذار آنها کار 
خودشان را انجام دهند و ما هم کار خودمان را« و 
این وضعیت، »قهری« آشتی ناپذیر میان حکمرانی 
و جوانان و بخش عمده‌ای از مردم را بیش از پیش 
تشدید کرده است، »قهری« که تندی و سرکوب 
و برخوردهای خشن در سایه گسترش جهانی 
اطلاعات و انتقال حیرات انگیز آن در اشکال مجازی 
قادر نیست این قهر را مهار کند و تعادل و همراهی 
و همسویی را در این عرصه فراهم سازد، لذا تغییرات 
جزئی نمی‌تواند این شکاف را به سمت آشتی پر کند.

مسلما جامعه ایران  اسلامی با تغییرات بنیادی 
روبروست که اگر از هم اکنون با رویکرد دگرگونی 
برای مسالمت‌آمیز شدن آن تلاش شود شاید بعضی 
ساختارهای تاریخی مرتبط به اداره کنندگان امور 
مملکت از فرهنگ گرفته تا اقتصاد و سیاست را کمتر 

با آسیب مواجه سازد. 

... »همکاری‌های سازنده ایران نباید توسط منافع 
سیاسی کوته‌بینانه تضعیف شود«. ایران تاکید کرد 
به طور کامل به تعهدات خود از جمله موافقت‌نامه 
پادمان جامع پایبند بوده و تمام تلاش خود را 
به کار گرفته است تا آژانس بتواند به طور مؤثر 
فعالیت‌های راستی‌آزمایی خود در ایران از جمله 
اقدامات نظارتی و مراقبتی)C/S(   در مورد مواد 
و فعالیت‌های هسته‌ای در ایران را انجام دهد. ایران 
همچنین تصریح کرد که تفکیک موضوعات در این 
دو گزارش مختلف به درستی رعایت نشده است. 
برخی از موارد مرتبط با برجام در گزارش پادمانی 
)NPT( عیناً تکرار شده و برخی از موارد مرتبط 
با موضوعات پادمانی NPT در گزارش برجامی 
مشاهده می‌شود. به عنوان نمونه، فعالیت‌های 
راستی‌آزمایی و نظارتی مرتبط با کارگاه‌های ساخت 
روتور سانتریفیوژها و بیلوز فقط بایستی در محدوده 

گزارش برجام تعریف شوند.
سیاسی کاری آژانس

اخیرا »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی گزارش فصلی خود درباره 
برنامه هسته‌ای ایران را به شورا ارائه کرده بود. 
آسوشیتدپرس در مطلبی نوشت که در گزارش 
سه ماهه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
درخصوص موضوع هسته‌ای ایران آمده است که 
ذخایر اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا افزایش یافته 

است. 
در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا 
شده که ایران ۱۶۴.۷ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا 
۶۰ درصد دارد که با افزایش ۲۲.۶ کیلوگرمی نسبت 

به آخرین گزارش آژانس در ماه می همراه است.
طبق ادعای آسوشیتدپرس، تهران همچنین 
در تصمیم خود برای لغو مجوز بازرسان با تجربه 
هسته‌ای تجدیدنظر نکرده و دوربین‌های نظارتی 
آژانس همچنان مختل هستند. این گزارش همچنین 
ادعا کرده که ایران هنوز پاسخی به تحقیقات درباره 
منشأ و مکان فعلی ذرات اورانیوم دست‌ساز یافت 
شده در دو مکان باقی مانده )ورامین و تورقوزآباد( 
ارائه نکرده است. گروسی همچنین در مصاحبه 

با العربیه در پاسخ به سوالی در خصوص افزایش 
نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران گفت: »ما معتقدیم 
که هم در فناوری‌ در قالب آخرین نسل اولترا 
سانتریفیوژها و هم در میزان ذخایر مواد هسته‌ای 
افزایش وجود دارد و باتوجه به پیشرفت‌ها در سایر 
حوزه‌های مرتبط به برنامه هسته‌ای در ایران به 
نظارت بیشتری نیاز است.« گزارش اخیر مدیرکل 
آژانس نشان می‌دهد که این سازمان بین‌المللی 
هیچ انگیزه‌ای برای تغییر رویکرد خود ندارد و بر 
خلاف پاسخ‌های مکرر ایران نسبت به موارد ادعایی، 
همچنان بر اساس مدارک جعلی که توسط رژیم 

صهیونیستی ساخته شده حرکت می‌کند. 
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
با حضور در برنامه صف اول شبکه خبر درخصوص 
سیاسی کاری علیه صنعت صلح آمیز هسته‌ای 
ایران و تعامل با آژانس تصریح کرد که به دلیل 
مزاحمت‌های صورت گرفته از سوی برخی از 
طرف‌های بین‌المللی ایران مزرعه اجرای استاندارد 

دوگانه شده است.

یادداشت

گزارش روز
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»منصوری آرانی« در گفت‌وگو با »مردم سالاری« مطرح کرد

وفاق ملی، تشخیص پزشکیان برای درمان اختلافات
ناخرسندی تهران

 از سیاسی کاری در آژانس

توسعه هوش مصنوعی  
ضامن امنیت سایبری

رقابت میلی‌متری 
ترامپ و هریس
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گروه دیپلماسی- سمیرا عبدالملکی: نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی از امروز )دوشنبه( در وین آغاز می‌شود. یکی از موضوعات در 
دستور کار در این نشست مربوط به راستی‌آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی 
ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و توافق ان‌پی‌تی با جمهوری 
اسلامی ایران است. عصر دیروز )یکشنبه( تهران تلویحا از رویکرد آژانس انتقاد کرد 

و یادآور شد که...

گروه دیپلماسی- سجاد عابدی: هوش مصنوعی شاخه‌ای از علوم کامپیوتر است 
که در آن به ساخت ماشین‌هایی هوشمند پرداخته می‌شود؛ مانند انسان‌ها کنش و 
واکنش نشان می‌دهند. یک عامل هوشمند، سیستمی است که با شناخت محیط 
اطراف خود، شانس موفقیت خود را پس از تحلیل و بررسی افزایش می‌دهد. هوش 
مصنوعی در آینده‌ای نه چندان دور زندگی بیشتر انسان‌ها را تحت تاثیر قرار خواهد 

داد. استفاده کسب و کارها از...

گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می‌دهد 
»دونالد ترامپ« و »کامالا هریس« میزان محبوبیت تقریبا یکسانی دارند و 
پرونده‌های قضایی متعددی که علیه ترامپ در جریان است، تاثیری بر محبوبیت او 
نداشته است. مولفه دیپلماسی آینده آمریکا تحت تاثیر جنگ غزه و مولفه اقتصادی 
در حوزه‌های مالیات و اشتغال به شدت تاثیرگذار هستند. طیف گسترده‌ای از 

جامعه آمریکا خواهان کنترل جنگ در خاورمیانه و...

تابستان و زمستان ندارد

سفرهای ارزان اما پرُهزینه
 برای نظام سلامت

رنا
: ای
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مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران گفت: با راه‌اندازی و تکمیل 
طرح‌های توسعه‌ای و دانش‌بنیان شرکت سنگ آهن مرکزی ایران از سال 

آینده، روزهای روشنی در انتظار این شرکت خواهد بود.
مجتبی حمیدیان در حاشیه بازدید از کارخانه آهن اسفنجی، کارخانه 
گندله‌سازی و بار برگشتی، اظهار داشت: با اصلاح خطوط کنسانتره‌سازی، راه‌اندازی 
کارخانه آهن اسفنجی، تکمیل زیرساخت‌های حوزه آب و… از سال آینده شرایط 

خوبی برای شرکت سنگ آهن مرکزی ایران رقم خواهد خورد.
وی در تشریح پروژه بار برگشتی، بیان کرد: پیش از این، طراحی خط کنسانتره 
کارخانه گندله‌سازی سه‌چاهون مبتنی بر سنگ‌های پرعیار بود و امکان بهره‌برداری 
از سنگ‌های کم‌عیار وجود نداشت؛ بنابراین اجرای پروژه اصلاح خط یا به اصطلاح 

پروژه »بار برگشتی« در دستور کار شرکت سنگ آهن مرکزی ایران قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران با تاکید بر اینکه پروژه بار برگشتی 
با توان داخلی و بهره‌گیری از خدمات شرکت‌های دانش‌بنیان در حال انجام است، 
عنوان کرد: به یاری خدا مرحله اول این پروژه در دی ماه امسال و مرحله دوم 
در شهریور ماه سال آینده اجرا شده و امکان تزریق سنگ‌های دانه‌بندی فراهم 

خواهد شد.
حمیدیان همچنین درخصوص راه‌اندازی مرحله سوم پروژه بار بارگشتی، تصریح 
کرد: هم‌اکنون فاز سوم این مجموعه در حال مطالعه و برنامه‌ریزی است که در این 

مرحله مجموعه‌ای از ماشین‌آلات به شرکت اضافه خواهد شد.
وی درخصوص پیشرفت ۳۲ درصدی پروژه‌ آهن اسفنجی، مطرح کرد: در تلاش 
هستیم با عقد قراردادها و تسریع در ساخت تجهیزات، پیشرفت این پروژه را تا 
پایان سال تا حد قابل ‌توجهی بالا برده و امیدواریم از سال آینده به سمت تکمیل 

پروژه پیش برویم.
به گفته مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران، راه‌اندازی و توسعه 
پروژه‌های جدید مانند پروژه آهن اسفنجی می‌تواند موجب پرورش نیروهای بومی 

و با استعداد در منطقه شود.
حمیدیان با اعلام رضایتمندی از تیم مدیریتی آهن اسفنجی که متشکل از 
نیروهای بومی شهرستان است، خاطرنشان کرد: یکی از دلایل پیشرفت پروژه آهن 
اسفنجی، حضور تیم مدیریتی کارآمد است که با جدیت کار را پیگیری و رصد 

می‌کنند.
وی درخصوص دپو سنگ گندله در کارخانه گندله‌سازی، ابراز کرد: ماه گذشته 
با تدابیری که اندیشیده شد، ۵۰۰ هزار تن سنگ گندله که از ماه‌ها قبل به دلیل 

رکود بازار در انبار دپو شده بود، فروخته شد.
مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران یادآور شد: امیدواریم بتوانیم هم‌زمان 
با تولید سنگ گندله، فروش مستمر و بهینه داشته باشیم تا مسئله دپو در شرکت 

حل شود.

مدیر عامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - بافق از ورود و نصب 
بزرگترین و آخرین پارت »دودکش اجکتور« پروژه آهن اسفنجی خبر 
داد و گفت: هم اکنون پروژه کارخانه آهن اسفنجی به پیشرفت ۳۲ 

درصدی رسیده است.
مجتبی حمیدیان با بیان این مطلب گفت: اولین تجهیزات عظیم کارخانه 
آهن اسفنجی وارد شهرستان بافق شده و با حضور مسئولین شهرستان مراحل 

نصب بزرگترین و آخرین دودکش اجکتور پروژه آهن اسفنجی آغاز شده است.
وی با بیان اینکه پیشرفت پروژه آهن اسفنجی نشان از عزم و تلاش جدی 
همکاران برای تحقق اهداف بزرگ‌ و ارتقای صنعتی منطقه دارد افزود: هم اکنون 
پروژه آهن اسفنجی با پیشرفت ۳۲ درصدی همراه بوده و طبق برنامه‌ریزی انجام 

شده سال ۱۴۰۵ به بهره برداری خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی تصریح کرد: دیدگاه‌ ما در شرکت سنگ 
آهن مرکزی به کلنگ‌زنی طرح‌ها ختم نمی‌شود، بلکه باید طرح‌ها پیگیری شود 
تا به نتیحه کامل برسد. وی اضافه کرد: کار انجام نشده در شرکت سنگ آهن 
بسیار است؛ فقط باید بعد از اتمام یک‌ طرح به طرح بعدی رجوع کرد تا به 

نتیجه رسید.
حمیدیان اظهار کرد: ان شاا… در مهرماه سال جاری شاهد ورود مخازن گاز 
پرج )Purge gas Tank( با مجموع وزن ۲۴۰ تن و بخش اول سازه‌های فلزی 
اصلی کوره خواهیم بود که این سازه‌ها بطور مجموع دارای وزن تقریبی ۵هزار 
تن است و برنامه ساخت و تحویل آن از مهر تا اسفند سال جاری هست. وی با 
اشاره به اینکه دودکش اجکتور شامل سازه‌ای با دو ورودی از رکوپراتور و یک 
ورودی از فن است که گاز حاصل از احتراق مشعل‌های واحد ریفورمر کارخانه را 
پس از بازیابی حرارتی وارد جو می‌کند، گفت: استفاده از دودکش‌ اجکتور برای 
بهبود احتراق سوخت مشعل‌های واحد ریفورمر و کاهش تأثیر عوارض گازهای 
گلخانه‌ای تولید شده بر محیط‌زیست و انسان است و سبب کاهش دمای گازهای 

تولیدی و سطح آلاینده‌های تولید شده در محیط اطراف می‌شود.
مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران تصریح‌کرد: ساخت دودکش 
اجکتور )Ejector Stack( کارخانه آهن‌اسفنجی از اواخر بهمن‌ماه سال گذشته 

در ۵ قسمت آغاز شد و هم اکنون‌ شاهد نصب آن هستیم.
حمیدیان افزود: وزن دودکش اجکتور )Ejecto Stack( کارخانه در 
حدود ۹۵ تن است و ارتفاع آن به حدود ۴۵ متر می‌رسد. وی با اشاره به 
سرمایه‌گذاری‌های خوبی که تاکنون در شرکت سنگ آهن مرکزی انجام شده 
است عنوان کرد: بیش از ۴هزار میلیارد تومان نیز در معدن D ۱۹ سرمایه‌گذاری 

شده است.

مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران مطرح کرد:

آینده‌ای روشن با افتتاح پروژه‌های توسعه‌ای و دانش‌بنیان

آغاز نصب نخستین تجهیزات عظیم کارخانه آهن اسفنجی بافق 

بزرگترین پارت دودکش اجکتور در حال نصب است
پروژه کارخانه آهن اسفنجی بافق به پیشرفت ۳۲ درصدی رسید


